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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK
OPSTINA JUNIK — MUNICIPALITY OF JUNIK

REFERENC-E: | Numér: 02-11/24

PER/ZA/TO: Anétarét e Kuvendit Komunal Junik

NGA/OD/FROM Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit Komunal Junik
DATE/A 26.11.2024

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT | Procesverbal

NE bazé t& nenit 49 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L.-040, GZRK numér 28/2008),
nenit 32 paragrafi | t& Statutit t¢ Komunés sé Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 i Rregullores sé
punés s¢ Kuvendit t¢ Komunés sé Junikut, KK - Junik mbané kété:

PROCESVERBAL:

Me rastin e mbajtjes s& mbledhjes sé dhjeté (11) t&¢ Kuvendit t& Komunés s¢ Junikut, me daté:
26.11.2024, duke filluar n& ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhéhoqi Kryesuesi i Kuvendit
Komunal t€ Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: i cili né fillim pérshéndeti, nénkryetarin ¢ Komunés sé
Junikut z.Besart Tofaj, drejtorét e drejtorive komunale, anétarét té¢ Kuvendit Komunal, zyrtarét
Komunal dhe gjithé t& pranishmit, mé pas konstatoi se né mbledhje marin pjesé 10 anétarét e
kuvendit. N& mbledhje nga drejtorét prezent ishin: znj.Leonora Shehu AD, z.Zenun Shala DUKM,
z.Xhavit Velijaj DAKRS, z.Fatos Shala-DSHMS.

Anétarét prezent

Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK

L.

2. Sadri Krasniqi — Anétar, LDK 10. Rajmonda Krasniqi - Anétare, AAK
3. Alfred Gaxherri - Anétar, LDK 11. Erleta Qestaj - Anétare, AAK

4. Mursel Salihaj-Anétar, LDK 12. Festina Maloku - Anétare, AAK

5. Ermelinda Llolluni - Anétare, LDK 13. Lulzim Gacaferi- Anétar, LVV

6. Lirjeta Shehu - Anétare, LDK 14. Eliza Pepshi-Anétare,LVV

7. Leonard Llolluni - Anétar, AAK 15. Xhemé Tofaj-Anétar LVV

8. Zenel Maloku - Anétar, AAK

9. Dervish Bajraktari - Anétar, AAK




Rendi i dités i paraparé

Arsyetimi i mungesave né mbledhje,

&

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

3. Shqyrtimi dhe Miratimi i Draft-Planit vjetor té Punés sé Kuvendit té¢ Komunes pér
vitin 2025,

4. Shqyrtimi dhe Miratimi i Normave tatimore pér vitin 2025,

5. Informaté lidhur me zbatimin e Rregulloreve Komunale dhe Dokumenteve

Strategjike Komunale,

Inicim i Procedurave pér Hartimin e Planit pér Trashégemi Kulturore 2025-2030,

7. Shqyrtimi dhe Miratimi i kérkesés pér nxerrjen e Vendimit pér Hapjen e Diskutimit
Publik té Planit Zhvillimor Komunal 2024-2032,

8. Shqyrtimi dhe Miratimi i kérkesés pér nxerrjen e Vendimit pér Inicimin e
Procedurave pér Hartimin e Planit Komunal pér Energji dhe Klimé,

9. Zavéndsimi i anétarit te KKSB-sé€, zn Arbér Gjota me znj.Blerina Sallaj,

10. Pyetje nga anétarét e Kuvendit dhe

11. T€ ndryshme

a

Rendi i dites u miratua me 10 vota pér.

1. Arsyetimi i mungesave né mbledhje,

z.Shpejtim Gacaferi, pér keté mbledhje mungojné; z.Leonard Llolluni-AAK, z.Dervish
Bajraktari-AAK, z.Sadri Krasniqi-LDK, znj.Ermelinda Llolluni-LDK dhe z.Lulzim Gacaferi-
LVV.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

z.Shpejtim Gacaferi, kerkesé nuk ka e ges ne votim procesverbalin e mbledhjes se kaluar, kush
eshté per? pér 10 vota, kundér 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se procesverbali i
mbl;edhjes se kaluar u miratua.

3. Shqyrtimi dhe Miratimi i Draft-Planit vjetor t& Punés sé Kuvendit t¢ Komunés pér
vitin 2025,

Shqyrtimin dhe arsyetimin e draft-planit vjetor te punés se kuvendit e béri z.Shpejtim Gacaferi-
Kryetari i Kuvendit t¢ Komunés se Junikut, ai ceku se ky draft ka kaluar né KPF dhe se aty ka
pasur vérejtje nga drejtoresha per Buxhet dhe Financa znj.Vjollca Qestaj qé pika e raporti
finaciar pér shkurt 2025 dhe mars 2025 t& higen, dhe mé pas e giti né votim draft planin e punés
se kuvendit me kéto ndryshime, dhe u votua me 10 vota pér, 0 vota kundér dhe 0 vota abstenim.




4. Shqyrtimi dhe Miratimi i Normave tatimore pér vitin 2025,

Shqyrtimin dhe arsyetimin e normave tatimore per 2025 e beri ne munges te Drejtoreshés pér
DBF, znj.Saranda Isufaj- menaxhere e tatimit ne Proné né Komunén e Junikut e cila fillimisht i
pérshendeti te gjithé¢ mé pas e arsyetoi para anétaréve té kuvendir normat tatimore pér vitin 2025.

z.Shpejtim Gacaferi, kérkesé nuk ka, e ges ne votim miratimin e normave tatimore pér vitin
2025, kush &shté pér? pér 10 vota, kundér 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se normat
tatimore pér 2025 mirarohet.

5. Informaté lidhur me zbatimin e Rregulloreve Komunale dhe Dokumenteve
Strategjike Komunale,

Informaten para anétaréve t& kuvendit e beri znj.Leunora Shehu-drejtoreshé e Administratés, e
cila fillimisht i pérshendeti t& gjith&, mé pas e informoj kuvendin pér zbatimin e rregulloreve
komunale dhe dokumenteve strategjike.

z.Shpejtim Gacaferi, kerkesé nuk ka, kalojmé n& pikén e radhés.
6. Inicim i Procedurave pér Hartimin e Planit pér Trashégemi Kulturore 2025-2030,

Sqarimin dhe arsyetimin e inicimit te procedurave pér hartimin e planit trashégemi kulturore
2025-2030 e béri z.Xhavit Velijaj- Drejtor i DAKRS, i cili fillimisht i pérshendeti té gjithé mé
pas e sqaroi para anétaréve té kuvendit inciativen.

z.Zenel Maloku, pérshendetje pér té gjithg, uné nuk ndégjova asnjé fjalé qé e tha drejtori, sikur t&
funksiononte zérimi q& mé né fund e kemi por nuk po funksionon.

z.Shpejtim Gacaferi, edhe keté mbledhje do ta mbajmé ashtu si¢ e kemi mbajtur deri me tani
sepse z€rimi ende nuk eshte funksionalizuar, dhe meqé kerkesé tjetér nuk ka, sa i pérket inicimit
pér hartimin e planit te trashégemise kulturore 2025-2030 e ges ne votim, kush &shté pér? pér 10
vota kundér 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se inicimi i procedurave u miratua.

7. Shqyrtimi dhe Miratimi i kérkesés pér nxerrjen e Vendimit pér Hapjen e Diskutimit
Publik t€ Planit Zhvillimor Komunal 2024-2032,

Shqyrtimin dhe arsyetimin e kerkeses pér nxerrjen e vendimit per hapjen e diskutimit publik pér
PZHK 2024-2032 e beri z.Zenun Shala- drejtor i DUKM, i cili fillimisht i pérshendeti t& gjithé
mé pas e sqaroi kérkesén para anétaréve té kuvendit.

z.Zenel Maloku, u tha nga drejtori se pas qe te del ne diskutim publik ky plan zhvillimor ne si
drejtori do t& mbajmé kujdestari, dhe po dua te di se a do t& mbani kujdestari edhe pas orarit té
punés a si?




znj.Ferdone Tofaj, pérshendetje pér t& gjithé, pasi ge PZHK do te dal ne diskutim publik, ne si
drejtori do te angazhohemi ge mbrenda orarit te punes te mbajme kujdestari kétu né sallen e
kuvendit ku do ti ekspozojmé te gjitha dokumenta qé lidhur me keté temé dhe kujdestaria do t&
zgjas af€rsisht 2 apo 3 oré né dité.

z.Shpejtim gacaferi, kérkesé tjetér nuk ka. e ges ne votim kérkesen pér nxerrjen e vendimit pér
diskutim publik pér PZHK ne, kush &éshté pér? pér 10 vota, kundér 0 vota, dhe abstenim 0 vota,
konstatoi se kérkesa u miratua.

8. Shqyrtimi dhe Miratimi i kérkesés pér nxerrjen e Vendimit pér Inicimin e
Procedurave pér Hartimin e Planit Komunal pér Energji dhe Klimé,

Sqarimin dhe arsyetimin e kerkese per nxerrjen e vendimit per inicimin e procedurave per
hartimin e planit komunal per ernergji dhe klime ¢ beri z.Besart Tofaj- nenkryetar i Komunes se
Junikut. I cili fillimisht i pershendeti te gjithe me pas e sqaroi kerkesen para antarve te kuvendit.

z.Shpejtim Gacaferi, kerkese tjeter nuk ka e ges ne votim kerkesen per nxerrjen e vendimit per

inicimin e procedurave per hartimin e planit komunal per energji dhe klime, kush eshte per, per 9
vota, kunder 1 vote dhe abstenim 0 vota, konstatoi se kerkesa u miratua.

9. Zévéndsimi i anétarit te KKSB-sé, z. Arbér Gjota me znj.Blerina Sallaj,

Sqarimin dhe arsyetimin e zavendsimin e anétarit te KKSB z.Arbér Gjota ne znj.Blerina Sallaj e
beri z.Besart Tofaj- nénkryetar i Komunés se Junikut né cilésiné e kordinatorit t& ketij komiteti.

z.Shpejtim Gacaferi, kerkesé nuk ka, e qes ne votim zavendsimin e anétarit t&¢ KKSB_se z.Arbér
Gjota me znj.Blerina Sallaj, kush &shté pér? pér 10 vota , kundér 0 vota, dhe abstenim 0 vota,
konstatoi se zavendsimi u miratua.

10. Pyetje nga anétarét e Kuvendit

Pyetje nuk pati.
11. T€ ndryshme

z.Zenel Maloku, geshtja ka te bejé me njé anétare t& komitetit pér komunitete e cila ka njé vit qe
nuk mer€ pjesé ne mbledhjet e kétij komiteti dhe ende nuk éshté zévendésuar, e po du te di se pse
nuk po zavendsohet? sepse mos pjesmarrja e saj po e pengon funksionimin e kétij komiteti.




z.Shpejtim Gacaferi, pér t&€ ardhur deri te zavendsimi i kesaj antare duhet qe te kemi njé kerkese
nga komiteti per komunitete, por edhe per kunder kesaj, mos pjesmarrja ne tri mbledhjet e fundit
e nje anetare ne kete komitet mundson shkarkimin e me pas zavendsimin e saj, mire por ne si
kuvend nuk kemi pasur nje kerkesé té tillg.

¢eshtja tjeter ka te bejé me ujin e pijes ne Lagjen “Agim Ramadani”dhe do
kisha pasur deshire ge ne sall te jete prezen edhe Kryetari i Komunes por edhe meqe ai nuk eshte
mundesish tja percjellni kete kerkese timen, siq e din banoret e lagjes “Agim Ramadani” jane
lodhur, do ishte mire ge te ndermerni masa dhe ta rregulloni nje here e per gjithemon ujin e pijes
ne kete lagje, mos e beni nasgjo kete geshtje, projekt ka gen i nisur, edhte nderpre, dhe nese keni
mundesi me e kryer deri ne fund kete projekt do ishte mire por nese nuk keni mundesi te mere
inciative kryetari komunes ge te gjitha shtepit ne kete lagje te participojne finacarisht dhe kete
projet ta perfundojme, nuk lihen 130 shtepi, familje me ata uj, per momentin as teshat nuk
mundemi me pastruar ne lavatrige me ata uje, deshmi me e madhe se kjo besoj se nuk ka, atehet
¢ka eshte me urgjent se kjo geshtje, une mendoj dhe kerkoj ge kjo geshtje te meret me urgjent
nga ekzekutivi i Komunes.

znj.Festina Maloku, pershendetje per te gjithe, geshtja ka te beje me drejtorin e Arsimit, ne e
dime se ge nje vite ka filluar punen psikologia, dhe me sa kam infomacione psikologia nuk
mbané takime, as nuk organizon tuezé me nxénés, sidlomos me ata nxenés si¢ jané maturantét e
ketij viti , dhe une kisha shprehur nje ide ge jo vetem me nje ligjerat, sepse me nje ligjerat nuk
mudesh me i udhezuar per nje karrier, por me me shume ligjerata, dhe mendoj se ketu me se
shumti kane nevoje maturantat per kete lloje ligjerate sepse do te ju mundesonte ge te ken me te
garte se ku munden me arrite me karreren ne te ardhmen, po ashtu per shkollen fillore jemi
deshmitar per rastet ge po ndodhin ne pergjesi dhe per me ju paraprir problemeve kisha thane qe
te diskutohet me nxensa per keto probleme sepse ne fund te fundit per kete eshte ajo aty, me
gjithe respektin per psikologen, por ajo ka nje detyre dhe pergjesi kogja te madhe dhe shpresoj se
do ta realizon ne menyren siq duhet.

z.Xhavit Velijaj, pershendetje per te gjithe, une do ta diskutoj me drejtorin e shkolles kete geshtje
dhe do te mare informata rrethe kesaj qeshtje sepse deri tani nuk kame asnje informate te tille.

znj.Rajmonda Krasniqi, pérshendetje pér té gjithé, meqé jemi te arsimi edhe une dua té ngriti njé
¢eshtje lidhur me lénden e gjuhés angleze, na éshté thené se jemi ne proceduart e rgrutimit dhe
kaloj edhe nje muaj dhe ende nuk kemi njé arsimtar per keté 1éndé&, gjysém vjetorit i ka mbetur
vetém edhe njé muaj dhe nuk e di se si do te plotésohen orét e humbura, por nuk e di se si do té
vlerésohen nxenésit, dhe po dua te di se ¢ka éshté ka ndodhé, dhe ku ka ngecur ky proces?

z.Xhavit Velijaj, €shté plotésuar ky vend i punés, intervita eshte kryer jemi ne pritje te procesit
ligjore dhe besoj se ne javen qé vije do te filloj mé&simi edhe per landen e anglishtes.

z.Zenel Maloku, a nuk keni mundur te merni ne kontrat ne veper qe nxensat te mos mbesin prapa
me mesime, sepse kjo vones éshté tmerr.

z.Xhavit Velijajn, kontraté né vepér pér keté ¢eshtje nuk lejohet, sepse kjo nuk éshté fontané
déshirash por duhet ti nénshtrohet procedurave dhe ne punojmé sipas ligjeve né fugi.




z.Shpejtim Gacaferi, geshtje tjeter nuk ka e shpalli te mbyllur mbledhjen e Néntorit 2024.

Procesmbajtési: Kryesuesi i
Kuvendit:
z. Esat Hoxha z. Shpejtim Gacaferi
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